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زشی صبح استان همدان  وزنامه فرهنگی، اجتماعی، ور ر

حدیث
پیوسته به جان و تن ترا خواهم خواست

در پیرهن و کفن ترا خواهم خواست

گر خواهم و گرنه از توام نیست گزیر

گر خواهی وگرنه من ترا خواهم خواست
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دندان روی این سکه می فشردم 
که با فریاد از درد کسی خوشحال نشود

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن کریم آمده است:  ای کسانی که 
، استقامت و نماز کمک بگیرید، همانا خداوند  ایمان آورده اید از صبر

با صابران است.
حضرت امام علی علیه السام فرموده اند: صبر دو بخش است، 
نخست صبر در برابر آنچه ناخوشایند تو است و دوم صبر و 

خویشتنداری از آنچه دوست می داری.
حکایت: نقل می کنند کسی به خاطر تخلفی که کرده بود به تحمل 
چند ضربه شاق محکوم شد که حکم درباره اش انجام شد پس از آن 
مشاهده کردند که سکه کج شده ای را از دهان خارج کرد، پرسیدند 
قضیه این سکه چیست؟! پاسخ داد در بین شاهدان اجرای حکم 
کسی بود که نمی خواستم او فریادم را شنیده و با دردم خوشحال شود 

و این سکه را در دهان موقع اجرای حکم فشردم تا به مقصدم برسم.
صبر اگر ظاهر شدی در شکل فرد

بی گمان بودی یک ارزنده مرد

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی

آغاز رویداد هفته فرهنگ و هنر مناطق روستایی 
و عشایری در استان همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی استان 
همدان گفت: رویداد هفته فرهنگ و هنر مناطق روستایی و عشایری این 
استان آغاز و تا 15 اسفندماه در مناطق روستایی و عشایری منتخب استان 

ادامه دارد.
به گزارش هگمتانه، احمدرضا احسانی روز دوشنبه اظهار کرد: این رویداد 
در راستای معرفی فرهنگ و آثار هنری مردم مناطق روستایی و عشایری و 

رعایت عدالت فرهنگی در تمام نقاط استان همدان برگزار می شود.
وی افزود: براساس برنامه ریزی انجام شده هفته فرهنگ و هنر مناطق 
روستایی و عشایری استان همدان تا 15 اسفندماه ادامه دارد که این برنامه ها 
، اسدآباد و فامنین اجرا خواهد شد. در شهرستان های تویسرکان، نهاوند، بهار
به گفته وی، روستای فیض آباد شهرستان فامنین روستای منتخب برای 

اجرای برنامه های فرهنگی در روز 11 اسفندماه خواهد بود.
احسانی با بیان اینکه بخش قلقل رود شهرستان تویسرکان و روستای 
ملحمدره شهرستان اسدآباد نیز 11 اسفندماه میزبان این رویداد فرهنگی 
هستند، گفت: روستای شعبان شهرستان نهاوند 15 اسفندماه میزبان 
هفته فرهنگ و هنر مناطق روستایی و عشایری است. مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسامی استان همدان گفت: پیش از این برنامه های این رویداد 17 

بهمن ماه در روستای دمق شهرستان رزن برگزار شده بود.

خبر

ترجمه نهضت 

کتاب "آب هرگز نمی میرد" به روسی ترجمه شد
یکی از بهترین های خاطرات جنگ از نظر رهبر انقلاب

هگمتانه، گروه فرهنگی: کتاب »آب هرگز نمی میرد«، نوشته حمید 
حسام، با هدف معرفی آثار شاخص دفاع مقدس به مخاطبان 

دیگر کشورها، به زبان روسی ترجمه و منتشر شد.
کتاب »آب هرگز نمی میرد«، نوشته حمید حسام، در راستای 
معرفی ادبیات دفاع مقدس به مخاطبان دیگر کشورها و 
شکل گیری نهضت ترجمه در این زمینه، به زبان روسی ترجمه و 

منتشر شد.
کتاب »آب هرگز نمی میرد« دربردارنده خاطرات جانباز شهید 
میرزامحمد سلگی، از فرماندهان لشکر 32 انصارالحسین)ع(، است 

که پیش از این در جایزه جال نیز به عنوان اثر برگزیده تجلیل شد.
، از بدو تولد میرزامحمد  حمید حسام روایت خود را در این اثر
سلگی آغاز می کند تا مخاطب را بیشتر با شرایط زندگی او، خانواده 
و اندیشه هایش آشنا کند. حاج میرزا در کودکی برای کمک به 
پدرش تحصیل را رها می کند و به کشاورزی روی می آورد و پیشه  
پدر را دنبال می کند. او در نوجوانی برای زندگی بهتر همراه با 
برادر بزرگترش برای کار راهی تهران می شود و با دنیایی جدید 
آشنا می شود. در فصل های پیش از آغاز جنگ ما با خانواده  این 
شخصیت آشنایی پیدا می کنیم و عکس هایی هم که در پایان 
هر فصل درباره  شخصیت ها و مکان ها وجود دارد به جذابیت و 

اعتبار روایت می افزاید.
قبل از انقاب 57 میرزا محمد سلگی راهی سربازی می شود و 
پایان سربازی میرزای جوان همزمان با انقاب و آغاز جنگ می شود 

اما او میدان جنگ را ترک نمی کند.
کتاب »آب هرگز نمی میرد«، تنها روایت زندگی یک فرد نیست؛ 
بلکه مرور مشاهدات این فرد از جنگ ها، استراتژی های جنگی 

و سرنوشت سایر همرزمان میرزامحمد سلگی است که در 
فصل های گوناگون کتاب با آن ها آشنا می شویم.

در سال های اخیر با حضور نویسندگانی چون حمید حسام و 
بهناز ضرابی زاده، پرداختن به خاطرات فرماندهان و رزمندگان 
استان همدان در جنگ تحمیلی رشد قابل توجهی از نظر کمی و 
کیفی داشته است. ارمغان این حرکت، انتشار آثاری چون »وقتی 
مهتاب گم شد«، »گلستان یازدهم«، »آب هرگز نمی میرد« و »دختر 
شینا« بوده است؛ آثاری که مزین به ستایش نگاری مقام معظم 

رهبری نیز شده اند.
رهبر انقاب در ستایش نگاری بر کتاب »آب هرگز نمی میرد«، 

فرموده اند:
»بسم الله الرّحمن الرّحیم

لشکر  بر  سام  و  )علیه السّــــام(  حسین  یاران  بر  سام 
انصارالحسین همدان؛ و سام بر شهیدان، دلاوران، فدائیان، 
شیران روز و عابدان شب؛ و سام بر شهید زنده میرزا محمد 
سُــــلگی و بر همسر باایمان و صبور او؛ و سام بر حمید حسام 
که دردانه هایی چون سُــــلگی و خوش لفظ را به ما شناساند. 
ساعت های خوش و باصفائی را با این کتاب گذراندم و بارها با 

دریغ و حسرت گفتم:
درنگی کرده بودم کاش در بزم جنون من هم / لبی تر کرده زان 

صهبای جام پرفسون من هم
هزاران کام در راه است و دل مشتاق و من حیران / که ره چون 

میتوانم یافتن سوی درون من هم...
در میان کتاب های خاطرات جنگ، این، یکی از بهترین ها است. 
، سلیقه و حوصله، همّت  نگارش درست و قوی، ذوق سرشار

بلند، همه با هم دست به کار تولید این اثر شده اند. کتاب خانم 
ضرّابی در شرح حال شهید عالی مقام علی چیت سازیان نیز دارای 
همین برجستگی ها است. این دو نفر از ستارگان اقبال همدانند.

بهمن 95«
در بخش هایی از این کتاب می خوانیم:... ملحفه را کنار زدند، دیدم 
پا ندارم. روبروی اتاق، فرمانده لشکر حاج علی شادمانی ایستاده 

بود و داشت گریه می کرد.
هرچه فکر کردم کجا بودم و چه اتفاقی افتاده چیزی به یاد نیاوردم. 
بیمارستان در بانه بود. اما امکاناتی برای درمان نداشت. چند 
مسکن و سرم تزریق کردند چشمانم کمی سو گرفت، هنوز 
دانه های اشک را روی صورت فرمانده لشکر می دیدم که دست 

توی موهایم می کشید و دلداریم می داد.
در بیمارستان همان پوست نیم بند پای چپ را با قیچی کندند 
و هر دو پا مثل هم از زیر زانو قطع شدند و استخوان ها از بالای 

. زانوهای هر دو پا تا کشاله ران شکسته و پر از ترکش ریز
ظرف یک ساعت اتاقی که بستری بودم از همرزمان پر شد. آمده 
بودند که خون بدهند، علی چیت سازیان پیش قدم شد و اولین 
کیسه خون را او داد و چند نفری که گروه خونشان می خورد خون 

دادند.
چشم در چشم علی چیت سازیان داشتم، اگر می دانستم این 
آخرین بار است که او را می بینم، هرگز چشمانم را نمی بستم 
اما از اینکه خون شیرمردی مثل علی چیت سازیان در رگ هایم 
جاری می شد احساس خوبی داشتم. خیلی زود خبر مجروحیتم 
تا قرارگاه نجف رفت. فرمانده سابق لشکر ما حاج مهدی کیانی 

معاون قرارگاه نجف شده بود اما قبل از آمدن او از هوش رفتم....

زنده یاد "مدی" معلمی دلسوز برای تازه واردان به عرصه رسانه
هگمتانه، گروه فرهنگی: برخی افراد ورودشان به عرصه های 
مختلف آنچنان تمام قد است که خود را تا مقام معلمی بالا 
می کشند و نیاز به تأکید ندارد که دست دانش معلم واقعی به 
سوی اطرافیانش دراز است؛ بدون چشم داشت و بدون انتظار 

برای اظهار نیاز شاگرد، به نثار دانش می پردازند.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، زنده یاد علی اکبر مدی پیشکسوت 
رسانه ای همدان یکی از این معلمان دلسوز بود که فعالان این 
حرفه در همدان به درس گرفتن از وی چه در زمان حیات او و چه 

در دوران فقدان ایشان اذعان می کنند.
بسیاری از کارکشته های رسانه در استان همدان به شاگردی 
زنده یاد مدی به خود می بالند و ارتقا حرفه ای خود را مدیون این 

معلم دلسوز می دانند.
علی اکبر مدی متولد 1333یکی از نخستین افراد رسانه و 
مطبوعاتی استان همدان بود. وی سابقه 42 سال فعالیت 

در حوزه رسانه داشت و حدود 27 روزنامه را به صورت رسمی 
سرپرستی کرد. فعالیت پنج ساله در خبرگزاری جمهوری اسامی 

ایران از دیگر سوابق این پیشکسوت بود.
وی با اکثر روزنامه ها از جمله "هگمتانه، سپهر غرب، رسالت 
و همشهری" همکاری داشت و یکی از بنیان گذاران روزنامه 

هگمتانه محسوب می شود.
زنده یاد مدی در گفتگویی اشاره کرده بود که تمام اخبار استان 

همدان را از سال 67 تا 72 به تنهایی پوشش می داده است.
یکی از فعالان رسانه استان همدان نیز در خاطره ای از زنده یاد 
مدی بیان می کند: با اینکه یک سال از حضورم به عنوان خبرنگار 
در یکی از رسانه های مطرح همدان می گذشت اما آقای مدی من را 
برای پوشش نشست خبری شهردار وقت، تازه کار دانست و این 

موضوع درس بسیاری برای مدیران رسانه دارد.
زنده یاد مدی در گفتگویی با صبح الوند که در سال 1396 منتشر 

شده مطرح کرده است که گفتگو 
با 9 نفر از استانداران بعد از انقاب 
نوار ویدئویی ضبط  را در تعدادی 
کرده ام که سرمایه زندگی من 

است.
مدی در این مصاحبه تأکید کرده است که نمی خواهد تا وقتی 
زنده است این ویدئوها منتشر شود، که امیدواریم رسانه ها به 

ویژه صدا و سیما پیگیر جمع آوری و پخش این ویدئوها باشند.
وی در همین گفتگو دومین سرمایه زندگی خبری خود را آرشیو 
روزنامه هگمتانه که شامل 80 یا 90 کتاب صحافی شده است 

می داند.
بر روان این استاد دلسوز عرصه رسانه درود می فرستیم و ارتقا 

جایگاه او در حیات باقی را از خداوند متعال خواستاریم.
یادش گرامی باد!
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